会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立尾山台小学校 第 1回学校運営協議会

開 催 日 時
令和 6年 4月 8日(月)

午後 3時 00分 ～ 午後 4時 00分

開 催 場 所 上尾市立尾山台小学校  多目的室１

議長（会長）氏名 会 長 黒須 英雄

出席者（委員）氏名

会 長 黒須 英雄

副会長 舟橋 桂子

委 員 黒須 登   委 員 黒須 亨夫

委 員 中川 弥生  委 員 橋爪 ゆみ子

委 員 親川 美和  委 員 清水 諭

委 員 川久保 勇人 委 員 渡邊 郁子

校 長 熊坂 由美子

傍聴者  0 名

議 題

（１）学校経営方針に関すること（校長より）

（２）教育課程に関すること（〃）

（３）組織編制に関すること（〃）

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）承認

・学校経営の基本方針、重点目標に

ついて、共通理解が図れた。

・確かな学力、豊かな心、健やかな体の育成を重

点目標とした「誰一人とりこぼさない」「子供が

主役の学校づくり」に向けた教育活動を行う。

・あげお学びのイノベーションに沿った ICT推進、

グローバル化に対応する教育を行う。

・単元内自由進度学習による学ぶ意欲の向上、生

活科・総合的な学習の時間における協働的・探

究的な学びを実践する。

（２）承認

・教育課程、校外学習行事の計画に

ついて、共通理解が図れた。

・教育課程達成度 100％程度になるように日課表

を設定。

・業間休みの「青空タイム」「ロングのびのびタイ

ム」では児童の体力向上、自由遊びを推進する。

・「GETタイム」「GETフェスティバル」での異学年

交流の充実を図る。

・校外学習行事では体験活動を充実させる。

（３）承認

・組織編成に関することについて、

共通理解が図れた。

・一部教科担任制の導入、ブロック学年での交換

授業、担任外の教員の授業配置を工夫すること

で専門的な教材研究の時間を確保する。

・勤務時間に合わせた登校時間を変更し、朝の活

動にゆとりが生まれている。継続していく。

・空き教室を多目的室として整備し、全学級の隣

に多目的室を配置することで、少人数指導を行

ったり、活動スペースとして使用したりするな

どし、ゆとりある教育活動の場を整えていく。

〇次回の開催について連絡 次回の開催

第 2回学校運営協議会

令和 6年 5月 29日(水)午前 9時から開催予定